

Antreprenor SRL Armat-Profil
 (denumirea)

Investitor Primaria sat.Cocieri r-nul
 Dubasari
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a
 trotuarelor de pe str.Renasterii
 din sat.Cocieri ,r-nul Dubasari**

Valoarea lucrarilor executate 1 057 799,398 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe mai an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Renasterii portiunea Orange pina la str.Шахтерская				
		1.1. Demolare				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	500,000	9,975 9,975	4 987,500 4 987,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,000	52,50	4 987,500
2	PJ06B	Darimarea imbracamintei din beton -asfalt 4 cm.	m3	51,000	406,990 309,750	20 756,490 15 797,250
	7111020030200	Miner	h-om	300,900	52,50	15 797,250
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	76,296	25,00	1 907,400
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	38,148	80,00	3 051,840
3	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	127,500	28,636 7,507	3 651,080 957,180
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,232	52,50	957,180
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,047	500,00	1 523,500
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,760	285,00	501,600
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,760	380,00	668,800
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	1,880	866,250 0,000	1 628,550 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,230	385,00	1 628,550
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	301,600	20,556 0,000	6 199,560 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,221	360,00	6 199,560
		Total capitol: Inclusiv salariu				37 223,180 21 741,930
		1.2. Amenajare trotuar				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sapatura in pamint sub bordura)	m3	85,000	108,150 108,150	9 192,750 9 192,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	175,100	52,50	9 192,750
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	0,850	866,024 0,000	736,120 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,912	385,00	736,120
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	119,000	20,556 0,000	2 446,200 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,795	360,00	2 446,200
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a platformelor)	100m2	12,700	439,950 439,950	5 587,365 5 587,365
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,426	52,50	5 587,365
10	DH111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=15 cm din piatra sparta LA 30 conform SM SR EN 13242 +A1 , fr.8-31,3, la trotuare	m2	1 270,000	103,444 13,440	131 373,880 17 068,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	325,120	52,50	17 068,800
	1411122201660 11	Piatra sparta LA 30 fr.8-31,5 mm	m3	220,980	478,00	105 628,440
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,400	20,00	508,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,542	320,00	5 933,440

1	2	3	4	5	6	7
11	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (K=5)	m2	-1 270,000	33,928 1,496	-43 089,019 -1 900,237
	9310060019930	Muncitor	h-om	-36,195	52,50	-1 900,237
	1411122201660 11	Piatra sparta LA 30 fr.8-31,5 mm	m3	-86,169	478,00	-41 188,782
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=4 cm culoarea si forma la solicitarea beneficiarului)	m2	1 270,000	183,652 31,290	233 238,167 39 738,300
	7129020012800	Pavator	h-om	736,854	52,50	38 684,835
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,066	52,50	1 053,465
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1 289,050	108,00	139 217,400
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 032,000	2,43	4 937,760
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 994,900	2,43	24 287,607
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,350	350,00	2 222,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,356	350,00	19 024,600
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,400	150,00	3 810,000
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100 x 20 x 6 cm, pe fundatie de beton C12/16 ,XF2)	m	1 471,000	109,984 15,750	161 785,876 23 168,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	176,520	52,50	9 267,300
	7129020012800	Pavator	h-om	264,780	52,50	13 900,950
	2663102100001	Beton clasa.C12/16 XF2	m3	70,608	1 030,00	72 726,240
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 500,420	2,43	3 646,021
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,413	350,00	1 544,550
	2666122800325 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 60 mm	m	1 478,355	41,00	60 612,555
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,413	20,00	88,260
		Total capitol: Inclusiv salariu				501 271,339 92 855,228
		Total capitol: Inclusiv salariu				538 494,519 114 597,158

1	2	3	4	5	6	7
		2. str.Renasterii portiunea Casa de Cultura pina la esire din sat si teritoriul din jurul Primariei				
		2.1. Demolare				
14	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonul asfaltic in lungul bordurii.	m	140,000	85,780 8,400	12 009,200 1 176,000
	7123010010200	Betonist	h-om	22,400	52,50	1 176,000
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,490	2 680,00	1 313,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,600	20,00	112,000
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	22,400	100,00	2 240,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,400	320,00	7 168,000
15	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	200,000	9,975 9,975	1 995,000 1 995,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,000	52,50	1 995,000
16	PJ06B	Darimarea imbracamintei din beton -asfalt 4 cm.	m3	20,200	406,991 309,750	8 221,225 6 256,950
	7111020030200	Miner	h-om	119,180	52,50	6 256,950
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	30,219	25,00	755,475
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,110	80,00	1 208,800
17	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	50,500	28,636 7,507	1 446,108 379,103
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,221	52,50	379,103
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,207	500,00	603,500
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,697	285,00	198,645
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,697	380,00	264,860
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3	0,747	866,379 0,000	647,185 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,681	385,00	647,185
19	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	119,470	20,557 0,000	2 455,920 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,822	360,00	2 455,920
		Total capitol:				26 774,638 9 807.053

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Amenajare trotuar				
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sapatura in pamint sub bordura)	m3	23,830	108,150 108,150	2 577,225 2 577,225
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,090	52,50	2 577,225
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	0,240	866,250 0,000	207,900 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,540	385,00	207,900
22	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	33,000	20,553 0,000	678,240 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,884	360,00	678,240
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a platformelor)	100m2	5,050	439,950 439,950	2 221,747 2 221,747
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,319	52,50	2 221,747
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=15 cm din piatra sparta LA 30 conform SM SR EN 13242 +A1 , fr.8-31,3, la trotuare	m2	505,000	103,444 13,440	52 239,060 6 787,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	129,280	52,50	6 787,200
	1411122201660 11	Piatra sparta LA 30 fr.8-31,5 mm	m3	87,870	478,00	42 001,860
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,100	20,00	202,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,373	320,00	2 359,360
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,777	320,00	888,640
25	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (K=5)	m2	-505,000	33,761 1,496	-17 049,219 -755,633
	9310060019930	Muncitor	h-om	-14,393	52,50	-755,633
	1411122201660 11	Piatra sparta LA 30 fr.8-31,5 mm	m3	-34,087	478,00	-16 293,586
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un	m2	555,000	183,652 31,290	101 926,917 17 365,951

1	2	3	4	5	6	7
		ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=4 cm culoarea si forma la solicitarea beneficiarului)				
	7129020012800	Pavator	h-om	322,011	52,50	16 905,578
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,769	52,50	460,373
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	563,325	108,00	60 839,100
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	888,000	2,43	2 157,840
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 367,850	2,43	10 613,876
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,775	350,00	971,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,754	350,00	8 313,900
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,100	150,00	1 665,000
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100 x 20 x 6 cm, pe fundatie de beton C12/16 ,XF2)	m	370,000	109,984 15,750	40 693,932 5 827,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,400	52,50	2 331,000
	7129020012800	Pavator	h-om	66,600	52,50	3 496,500
	2663102100001	Beton clasa.C12/16 XF2	m3	17,760	1 030,00	18 292,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	377,400	2,43	917,082
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,110	350,00	388,500
	2666122800325 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 60 mm	m	371,850	41,00	15 245,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,110	20,00	22,200
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta split fr.8-31,5 mm LA/30 (h=10 cm)	m3	3,500	660,375 51,975	2 311,312 181,912
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,465	52,50	181,912
	1411122201752 22	Piatra sparta LA 30 fr.8-31,5 mm	m3	4,025	478,00	1 923,950
	4100126202818	Apa	m3	0,350	20,00	7,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,735	70,00	51,450
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,470	100,00	147,000
29	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (borduri de dimensiuni 100x30 x15 cm), pe fundatie de beton C12/16 XF2	m	140,000	223,015 35,700	31 222,100 4 998,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,800	52,50	1 249,500
					52,50	3 748,500

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa.C12/16 XF2	m3	7,420	1 030,00	7 642,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	490,000	2,43	1 190,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,400	350,00	490,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,840	20,00	16,800
	2666122800284 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	140,700	120,00	16 884,000
30		Beton C12/16 XF2 (se scade la norma DE10E)	m3	-1,220	1 030,00	-1 256,600
					0,000	0,000
	2663102100001	Beton clasa.C12/16 XF2	m3	-1,220	1 030,00	-1 256,600
		Total capitol: Inclusiv salariu				215 772,614 39 203,902
		Total capitol: Inclusiv salariu				242 547,252 49 010,955

	Total	lei	781 041,771
	Asigurari sociale	24,00 %	39 265,947
	Transportul materialelor	4,00 %	22 829,059
	Total	100,00 +	843 136,777
	Cheltueli de regie	2,00 %	16 862,735
	Total	100,00 +	859 999,512
	Beneficiu de de viz	2,50 %	21 499,987
	Total	100,00 +	881 499,499
	TVA	20,00 %	176 299,899
			1 057 799,398
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		163 608,113

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SRL *Armat-Profil*
(denumirea)

Primaria sat.Cocieri r-nul Dubasari
(denumirea)

Administratia Municipala Dubasari
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor Armat-Profil SRL
(denumirea)

Investitor Primaria sat.Cocieri r-nul
Dubasari
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a
trotuarelor de pe str.Renasterii
din sat.Cocieri, r-nul Dubasari.**

Valoarea lucrarilor executate **662 592,48 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe iulie an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Renasterii porttiunea Orange pina la str.Шахтерская				
		1.2. Amenajare trotuar				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,0130	439,769 439,769	5,717 5,717
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1089	52,50	5,717
2	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=15 cm din piatra sparta LA 30conform SM SR EN 13242+A1, fr.8-31.3 la trotuare	m2	1,3000	103,462 13,440	134,500 17,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3328	52,50	17,472
	1411122201660 1	Piatra sparta LA 30 fr.8-31.5 mm	m3	0,2262	478,00	108,124
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,00	0,520
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0190	320,00	6,080
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0072	320,00	2,304
3	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (K=5) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	-1,3000	47,393 14,962	-61,611 -19,451
	9310060019930	Muncitor	h-om	-0,3705	52,50	-19,451
	1411122201660 1	Piatra sparta LA 30 fr.8-31.5 mm	m3	-0,0882	478,00	-42,160
4		Pavaie executate din placi		1 3000	183,641	238,733

1	2	3	4	5	6	7	
		prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=4 cm culoarea si forma la solicitarea beneficiarului)					
	7129020012800	Pavator	h-om	0,7543	52,50	39,601	
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0205	52,50	1,076	
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	1,3195	108,00	142,506	
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2,0800	2,43	5,054	
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10,2310	2,43	24,861	
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0065	350,00	2,275	
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0556	350,00	19,460	
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0260	150,00	3,900	
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordre mici 100 x20 x6 cm, pe fundatie de beton C12/16, XF2)	m	229,0000	109,984 15,750	25 186,244 3 606,750	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,4800	52,50	1 442,700	
	7129020012800	Pavator	h-om	41,2200	52,50	2 164,050	
	2663102100001	Beton clasa C12/16 F2	m3	10,9920	1 030,00	11 321,760	
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	233,5800	2,43	567,599	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6870	350,00	240,450	
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 X 200 X 60 mm	m	230,1450	41,00	9 435,945	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6870	20,00	13,740	
		<i>Total</i>	Lei			25 503,583	
		Total capitol: Inclusiv salariu				25 503,583 3 651,165	
		2. str.Rnaterii portiunea Casa de Cultura pina la esire din sat si teritoriul din jurul Primariei 2.1.Demolare					
6	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonul asfaltic in lungul bordurii	m	100,0000	85,780 8,400	8 578,000 840,000	
	7123010010200	Betonist	h-om	16,0000	52,50	840,000	

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,0000	20,00	80,000
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	16,0000	100,00	1 600,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,0000	320,00	5 120,000
7	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatră sau de beton orice dimensiuni, așezate pe nisip (borduri din piatră sau beton)	m	400,0000	9,975 9,975	3 990,000 3 990,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,0000	52,50	3 990,000
8	PJ06B	Darimarea imbracamintei din beton - asfalt 4 cm	m3	40,4000	406,990 309,750	16 442,396 12 513,900
	7111020030200	Miner	h-om	238,3600	52,50	12 513,900
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	60,4384	25,00	1 510,960
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	30,2192	80,00	2 417,536
9	DI118	Decaparea mecanizată a imbracamintei din piatră spartă	m3	101,0000	28,635 7,508	2 892,085 758,258
	9310060019930	Muncitor	h-om	14,4430	52,50	758,258
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,4139	500,00	1 206,950
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,3938	285,00	397,233
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,3938	380,00	529,644
10	TsC03F1	Săpatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (încărcarea material demolat)	100 m3	1,4930	866,237 0,000	1 293,292 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,3592	385,00	1 293,292
11	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t	238,9300	20,556 0,000	4 911,444 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	13,6429	360,00	4 911,444
		<i>Total</i>	Lei			38 107,217
		Total capitol: Inclusiv salariu				38 107,217 18 102,158
		3. 2.2. Amenajare trotuar				
12	TsA20R	Săpatura manuală de pământ, în taluzuri, la debite scăzute cu excavator	m3	47,6700	108,150	5 155,510

1	2	3	4	5	6	7
		profilul taluzului, in teren mijlociu (sapatura in pamint sub bordura)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,2002	52,50	5 155,510
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	0,4800	866,250 0,000	415,800 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0800	385,00	415,800
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	67,0000	20,556 0,000	1 377,252 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,8257	360,00	1 377,252
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manula a platformelor)	100m2	10,1000	439,950 439,950	4 443,495 4 443,495
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,6380	52,50	4 443,495
16	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=15 cm din piatra sparta LA 30conform SM SR EN 13242+A1, fr.8-31.3 la trotuare	m2	1 010,0000	103,444 13,440	104 478,440 13 574,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	258,5600	52,50	13 574,400
	1411122201660 I	Piatra sparta LA 30 fr.8-31.5 mm	m3	175,7400	478,00	84 003,720
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,2000	20,00	404,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,7460	320,00	4 718,720
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,5550	320,00	1 777,600
17	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (K=5) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	-1 010,0000	33,761 1,496	-34 098,862 -1 511,212
	9310060019930	Muncitor	h-om	-28,7850	52,50	-1 511,212
	1411122201660 I	Piatra sparta LA 30 fr.8-31.5 mm	m3	-68,1750	478,00	-32 587,650
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un	m2	1 080,7000	183,652	198 472,839

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=4 cm culoarea si forma la solicitarea beneficiarului)				
	7129020012800	Pavator	h-om	627,0221	52,50	32 918,660
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,0751	52,50	896,443
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	1 096,9105	108,00	118 466,334
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 729,1200	2,43	4 201,762
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 505,1090	2,43	20 667,415
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,4035	350,00	1 891,225
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	46,2540	350,00	16 188,900
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,6140	150,00	3 242,100
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x x20 x6cm, pe fundatie de beton C12/16, XF2)	m	740,0000	109,984 15,750	81 387,864 11 655,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,8000	52,50	4 662,000
	7129020012800	Pavator	h-om	133,2000	52,50	6 993,000
	2663102100001	Beton clasa C12/16 F2	m3	35,5200	1 030,00	36 585,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	754,8000	2,43	1 834,164
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2200	350,00	777,000
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 X 200 X 60 mm	m	743,7000	41,00	30 491,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2200	20,00	44,400
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta split fr.8-31.5 mm LA/30 (h=10cm) (Слой основания из бута)	m3	7,0000	660,375 51,975	4 622,625 363,825
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,9300	52,50	363,825
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-31.5 mm	m3	8,0500	478,00	3 847,900
	4100126202818	Apa	m3	0,7000	20,00	14,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,4700	70,00	102,900
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,9400	100,00	294,000

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni 100x30x15 cm), pe fundatie de beton C12/16 XF2			35,700	9 996,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,6000	52,50	2 499,000
	7129020012800	Pavator	h-om	142,8000	52,50	7 497,000
	2663102100001	Beton clasa C12/16 F2	m3	14,8400	1 030,00	15 285,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	980,0000	2,43	2 381,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8000	350,00	980,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6800	20,00	33,600
	2666122800284 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	281,4000	120,00	33 768,000
22		Beton C12/16 XF2 (se scade la norma DE10E)	m3	-2,4400	1 030,000	-2 513,200
					0,000	0,000
	2663102100001	Beton clasa C12/16 F2	m3	-2,4400	1 030,00	-2 513,200
		<i>Total</i>	Lei			426 185,963
		Total capitol: Inclusiv salariu				426 185,963 77 492,121

	Total	Lei	489 796,77
	Asigurari sociale si medicale	24 %	23 818,91
	Cheltuieli de transport	4 %	14 514,78
	Cheltuieli directe		528 130,46
	Cheltuieli de regie	2 %	10 562,61
	Beneficiu de deviz	2,5 %	13 467,33
	Total		552 160,40
	TVA	20 %	110 432,08
			662 592,48
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		99 245,46

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Armat-Profil SRL

(denumirea)

Investitor
Primaria sat.Cocieri r-nul Dubasari

(denumirea)

Administrator Moisienco Denis
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Raisa Spinovschi
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor Armat-Profil SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria sat.Cocieri r-nul
 Dubasari

(denumirea)
 Obiect **Lucrari de reparatie a
 trotuarelor de pe str.Renasterii
 din sat.Cocieri, r-nul Dubasari.**

Valoarea lucrarilor executate **44 658,54 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe iulie an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Amenajare trotuar					
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x x20 x6cm, pe fundatie de beton C12/16, XF2)	m	51,6200	109,985 15,750	5 677,409 813,015	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,1944	52,50	325,206	
	7129020012800	Pavator	h-om	9,2916	52,50	487,809	
	2663102100001	Beton clasa. C12/16 XF2	m3	2,4778	1 030,00	2 552,134	
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	52,6524	2,43	127,945	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1549	350,00	54,215	
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 X 200 X 60 mm	m	51,8781	41,00	2 127,002	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1549	20,00	3,098	
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta split fr.8-31.5 mm LA/30 (h=10cm)	m3	2,6000	660,375 51,975	1 716,975 135,135	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5740	52,50	135,135	
	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr.8-31.5 mm	m3	2,9900	478,00	1 429,220	
	4100126202818	Apa	m3	0,2600	20,00	5,200	
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5460	70,00	38,220	

1	2	3	4	5	6	7
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm), pe fundatie de beton C12/16 XF2	m	66,5000	223,015 35,700	14 830,497 2 374,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,3050	52,50	593,512
	7129020012800	Pavator	h-om	33,9150	52,50	1 780,538
	2663102100001	Beton clasa. C12/16 XF2	m3	3,5245	1 030,00	3 630,235
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	232,7500	2,43	565,582
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6650	350,00	232,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3990	20,00	7,980
	2666122800284 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	66,8325	120,00	8 019,900
4		Beton C12/16 XF2 (se scade la norma DE10E)	m3	-0,5800	1 030,000 0,000	-597,400 0,000
	2663102100001	Beton clasa. C12/16 XF2	m3	-0,5800	1 030,00	-597,400
		<i>Total</i>	Lei			21 627,481
		Total capitol: Inclusiv salariu				21 627,481 3 322,200
		2. consolidarea gardului				
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,9200	62,475 62,475	119,952 119,952
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2848	52,50	119,952
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg	53,5920	24,056 2,783	1 289,214 149,121
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6796	52,50	140,679
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1608	52,50	8,442
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. 10 mm	m	84,0000	13,33	1 119,997
	2010237318750	Distantiери	buc	8,0388	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5359	37,50	20,096
7	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu	m3	1,9200	1 745,221 299,250	3 350,824 574,560

1	2	3	4	5	6	7
		10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	10,1760	52,50	534,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7680	52,50	40,320
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	559,3056	2,43	1 359,113
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4908	350,00	521,780
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3739	478,00	656,724
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5652	20,00	11,304
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,1520	9,43	10,863
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6240	70,00	43,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4800	360,00	172,800
8	TsH92B	Incarcarea in auto: bolovani, cu pietre	t	3,3600	58,275	195,804
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7296	52,50	195,804
9	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	3,3600	20,561	69,084
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1919	360,00	69,084
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I k=0,8 Mat. marunte (scinduri etc.)=0,8000 Коэффициент к трудозатрагам=0,8000 Коэффициент к машинам=0,8000	buc	3,0000	49,090	147,269
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,6800	52,50	88,200
	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,4000	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,5280	2,43	37,733
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0168	20,00	0,336
		<i>Total</i>	Lei			5 172,147
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 172,147 1 127,637
		3. lucrari de betonare				
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc	m3	3,5300	1 745,233	6 160,674
					299,250	1 056,352

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	18,7090	52,50	982,222
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4120	52,50	74,130
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 028,3066	2,43	2 498,785
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7410	350,00	959,350
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5260	478,00	1 207,428
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0391	20,00	20,782
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1180	9,43	19,973
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1472	70,00	80,304
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8825	360,00	317,700
12	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg	11,0280	21,293 2,783	234,814 30,686
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5514	52,50	28,948
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0331	52,50	1,738
	2710602300000 -1	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	m	12,0000	16,67	199,992
	2010237318750	Distantieri	buc	1,6542	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1103	37,50	4,136
		<i>Total</i>	Lei			6 395,488
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 395,488 1 087,038

	Total	Lei	33 195,12
	Asigurari sociale si medicale	24 %	1 328,85
	Cheltuieli de transport	4 %	1 071,86
	Cheltuieli directe		35 595,83
	Cheltuieli de regie	2 %	711,92
	Beneficiu de deviz	2,5 %	907,70
	Total		37 215,45
	TVA	20 %	7 443,09
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		44 658,54 5 536,88

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Armat-Profil SRL

(denumirea)

Investitor

Primaria sat.Cocieri r-nul Dubasari

(denumirea)

Administrator Moisienco Denis

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Raisa Spinovschi

(funcția, numele, prenumele, semnătura)